РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ЯНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

23.05.2016г. № 68 -ОДП
п. Депутатский

Об утверждении Положения о координационном Совете МО «Усть-Янский улус
(район)» по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития

молодых талантов и Концепции развития дополнительного образования детей в
Республике Саха (Якутия) на 2016-2020 годы

В соответствии с Концепцией общенациональной системы выявления и развития

молодых талантов, утвержденной Президентом Российской Федерации 03.04.2012г.,

Концепцией развития дополнительного образования детей в Республике Саха (Якутия) на

2015-2020 годы, распоряжением Правительства РС (Я) от 13.10.2015 №1133-р «Об

утверждении Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы

выявления и развития молодых талантов и Плана мероприятий по реализации Концепции

развития дополнительного образования детей в Республики Саха (Якутия) на 2015-2020

годы», Администрация МО «Усть-Янский улус (район)» постановляет:

1.Утвердить Положение о координационном Совете МО «Усть-Янский улус (район)»

по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых

талантов и Концепции развития дополнительного образования детей в Республике Саха

(Якутия) на 2016-2020 годы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав координационного Совета МО «Усть-Янский улус (район)» по

реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов

и Концепции развития дополнительного образования в Республике Саха (Якутия) на 2016-

2020 годы согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

МО «Усть-Янский улус (район)» Милютина А.А.

Глава
МО «Усть-Янский улус (район)» /^ ^^/1~*-Ж^«л^' Г.Н.Фёдоров

. ' •

•Х:лО|̂'! и \ Ч

Приложение №1
к Постановлению администрации
МО «Усть-Янский улус (район)»

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном Совете МО «Усть-Янский улус (район)» по реализации

Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов
и Концепции развития дополнительного образования детей

в Республике Саха (Якутия) на 2016-2020 годы

I.Основные положения

1.1 .Координационный Совет МО Усть-Янский улус (район) по реализации Концепции
общенациональной системы выявления и развития молодых талантов и Концепции развития
дополнительного образования детей в Республике Саха (Якутия) на 2015-2020 годы (далее-
Совет) является постоянно действующим межведомственным органом, осуществляющим
рассмотрение вопросов по реализации Концепции общенациональной системы выявления и
развития молодых талантов и Концепции развития дополнительного образования детей в
республике Саха (Якутия).
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется действующим федеральным
законодательством и законодательством Республики Саха (Якутии), Распоряжением
Правительства РС(Я) от 13.10.2015 №1133-р «Об утверждении Комплекса мер по реализации
Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов и Планом
мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного образования детей в
республике Саха (Якутия) на 2015-2020 годы», а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и права Совета

2.1.Основными задачами Совета являются:
2.1.1.реализация Комплекса мер Концепции общенациональной системы выявления и
развития молодых талантов и плана мероприятий Концепции развития дополнительного
образования детей в Республике Саха (Якутия);
2.1.2.подготовка решений по вопросам, возникающим при взаимодействии по реализации
Комплекса мер Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых
талантов и плана мероприятий Концепции развития дополнительного образования детей в
Республике Саха (Якутия).
2.2 Совет имеет право:
2.2.1.запрашивать в установленном порядке у учреждений и организаций Усть-Янского
улуса (района), реализующих план мероприятий Концепции развития дополнительного
образования детей в Республике Саха (Якутия), органов местного самоуправления
материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;
2.2.2. заслушивать членов Совета по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;
2.2.3. представлять Главе МО «Усть- Янский улус (район)» в установленном порядке
доюшды и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

III. Структура Совета и организация его работы

3.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации МО «Усть-Янский улус
(район)» и действует постоянно.
3.2. Решение о проведении заседания Совета принимается председателем Совета или по
согласованию с председателем Совета его заместителем, или по указанию председателя
Совета одним из других членов Совета.
3.3. Заседания Совета могут быть очередными и внеочередными.
Очередное заседание Совета проводится не реже одного раза в полугодие финансового года.
Внеочередное заседание Совета проводится при необходимости.
3.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины
членов Совета.
3.5. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он имеет право в срок
не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения заседания Совета предоставить
ответственному секретарю Совета свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной
форме.
3.6. В случае нахождения члена Совета в отпуске, командировке или при временной

нетрудоспособности член Совета имеет право уполномочить иное должностное лицо на
основании выдаваемой доверенности.
3.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов членов Совета.
3.8. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на
заседании Совета.
3.9. Принимаемые на заседании Совета решения оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Совета.
3.10. Протоколы заседания Совета рассылаются членам Совета, а также органам,

организациям и должностным лицам по списку, утвержденному председателем Совета, либо
по указанию председателя Совета одним из членов Совета в 2-дневный срок после их
подписания.
3.11. Совет может принять решения по результатам письменного опроса его членов,
проведенного по решению председателя Совета.
3.12. Решения считается принятым, если за него проголосовало более половины членов
Совета, присутствующих на заседании.
3.13.Решения Совета, принятые в соответствии с его компетенцией, являются обязательными
для исполнения учреждениями и организациями МО «Усть-Янский улус (район)»,
представители которых входят в состав Совета. Решения Совета носят рекомендательный
характер для органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных
органов государственной власти, руководство деятельностью которых не осуществляет МО
«Усть-Янский улус (район)».

IV. Заключительные положения

4.1 Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета возлагается на
Муниципальное казенное учреждение «Усть-Янское РУО».
4.2. Совет прекращает свою деятельность после одобрения Главы МО «Усть-Янский улус
(район)» представленного председателем Совета доклада о решении задач, для которых
Совет был образован, либо на основании решения о прекращении деятельности Совета.

Приложение:Ж2
к Постановлению администрации
МО « Усть-Янский улус (ра^дн)

2016г.ЛЬ/^^

«{но
., --—--

V

СОСТАВ

координационного Совета МО «Усть-Янский улус (район)»
по реализации Концепции общенациональной системы выявления и

развития молодых талантов и Концепции развития дополнительного образования
в Республике Саха (Якутия) на 2016- 2020 годы

Милютин А.А.

Звягинцева С.В.

Ремех Е.Н.

Члены Совета:
Окорокова Л.П.

Чихецкая Т.И.

Васильев А.К.
Солдатов Д.А.
Болтунов А.Н.
Ребрун Л.В.

- заместитель главы МО «Усть-Янский улус (район)»
председатель Совета;

начальник МКУ «Усть-Янское РУО», заместитель председателя;

- ведущий специалист ОВ и ДО МКУ «Усть-Янское РУО»,
секретарь;

- главный специалист по делам молодежи и семейной политике
МО «УстьЯнский улус (район)»;

- директор МБОУ ДОД «ДШИ»;

- руководитель МКУ «УФиС»;
- директор МБОУ ДО «Усть-Янская ДЮСШ»;
- начальник МКУ «УК и ДР»;
- ответственный секретарь КДН и ЗП МО «Усть-Янский улус
(район).

УТВЕРЖДАЮ ^

Прокурор Усть-Янского района

старший с6ветни)с юстиции

I. Федоров

«^»мая'2016года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проверки соответствия проекта нормативного правового акта

Конституции Российской Федерации, федеральному
и республиканскому законодательству

Прокуратурой Усть-Янского района проведена проверка соответствия
федеральному законодательству, а также на предмет наличия (отсутствия)
коррупциогенных факторов проекта постановления администрации
муниципального образования «Усть-Янский район (улус)» «Об утверждении
Положения о координационном Совете МО «Усть-Янский улус (район)»
по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития
молодых талантов и Концепции развития дополнительного образования детей
в Республике Саха (Якутия) на 2016-2020 годы» (далее проект),
по результатам которой установлено следующее.

Статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
установлено, что по вопросам местного значения органами местного
самоуправления и должностными лицами местного самоуправления
принимаются муниципальные правовые акты.

Пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» к вопросам местного значения муниципального
района относятся организация и осуществление мероприятий
межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью.

Проектом постановления предлагается утверждение Положения о
координационном Совете МО «Усть-Янский улус (район)»
по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития
молодых талантов и Концепции развития дополнительного образования детей
в Республике Саха (Якутия) на 2016-2020 годы».

Таким образом, проект разработан в пределах полномочий органа
местного самоуправления, в противоречие с федеральным и республиканским
законодательством не вступает, правила юридической техники соблюдены,
коррупциогенные факторы не выявлены.

Помощник прокурора
Усть-Янского района Т.Р. Данилов